DOURO
AU AíOUND WINC

All AÍOUND DOURO

NAN
CEIHE
TC9UCACASTAWA
t it-.icj;-i

ATA N.° 3

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM, PARA A
CARREIRA/CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR, ÁREA DE ANIMAÇÃO

CULTURAL

(ATA DE REUNIÃO DO JÚRI APÓS AUDIÊNCIA DOS INTERESSADOS
REFERENTE À LISTA DOS(AS) CANDIDATOS(AS) ADMITIDOS(AS) E

EXCLUÍDOS(AS) E CONVOCATÓRIA PARA APLICAÇÃO DO l.° MÉTODO
DE SELEÇÃO

— Ao terceiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco, pelas 11:00

horas, no Edifício dos Paços do Município de Semancelhe, reuniu o júri do

procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na

modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com

vista ao preenchimento de um (1) posto de trabalho na carreira/categoria geral de

Técnico Superior da área de animação Cultural, com a seguinte constituição: Presidente

do Júri: Marisa Rebelo Peva com a categoria/carreira de Técnica Superior, Vogais

efetivos: Jaime Manuel Oliveira Ferreira, Técnico Superior, que substitui a presidente

do júri nas suas faltas e impedimentos e Ana Cristina Sobral Lopes, Técnica Superior, a

fim de procederem à análise de eventuais reclamações apresentadas em sede de

audiência prévia, elaboração da lista definitiva de candidatos admitidos e excluídos,

bem como da marcação do primeiro método de seleção - Prova de Conhecimentos.----

---- Terminado prazo para o exercício da audiência prévia prevista no artigo 16.° da

Portaria n.° 233/2022, de 9 de setembro e compulsado o processo de concurso, o Júri

verificou que os/as candidatos/as Alexandra Castro Frias, André Luís Santos Ribeiro,

Diana Andrade Palheiro, Filipe José Matias Correia, Joana Andreia Solipa Batista, Lara

Frias Gonçalves e Tiago Henrique Fonseca Santos, não se pronunciaram no âmbito da

audiência dos interessados, tendo o júri deliberado por unanimidade, manter a sua

exclusão, nos termos e com os fundamentos constantes na ata n.° 2...............................

— Assim a lista definitiva de candidatos admitidos e excluídos ao presente

procedimento concursal, fica constituída da forma seguinte:---------------------------------

«0*
^DOURO

Município de Semancelhe
Morada Rua Dr. Oliveira Serrõo,
3640-240 Semancelhe

E-mail geral@cm-sernancelhe.pt

Telf (+351) 254 598 300
Fax-, 254 598 319 NIF506 852 032

Telm 968 992 073 968 992 074

mailto:geral@cm-sernancelhe.pt

Candidatos/as Admitidos/as

André Filipe Pires Ferreira;-------------------------------

Helena Maria Marques Miguel; -.................................

Jéssica Pereira Silva;---------------------------------------

Nícia Daniela Martins Jorge;------------------------------

Tânia Alexandra Cardoso Sobral Sequeira.------------

Candidatos/as Excluídos/as

---- Alexandra Castro Frias;--------------------------------------------------------------------

---- André Luís Santos Ribeiro;----------------------------------------------------------------

---- Diana Andrade Palheiro;........................................... .............................................

---- Filipe José Matias Correia;-----------------------------------------------------------------

---- Joana Andreia Solipa Batista;--------------------------------------------------------------

---- Lara Frias Gonçalves;..................................................... .......................................

---- Tiago Henrique Fonseca Santos.-----------------------------------------------------------

---- Mais deliberou o júri:--------------------------------------------------------------------------

---- Proceder à elaboração das perguntas de resposta de escolha múltipla que deverão

constar da Prova de Conhecimentos, que será de conteúdo genérico e específico, de

realização individual, efetuada de forma escrita e em suporte de papel e será constituída

por 20 questões de escolha múltipla, sendo valorada cada resposta correta em 1 (um)

valor;-------------------------------------------------------------------------------------------------

---- A duração da prova escrita de conhecimentos é de 60 minutos, com 15 (quinze)

minutos de tolerância; ------------------------------------------------------------------------------
---- A sua classificação será feita numa escala de 0 a 20 valores, tendo uma ponderação

de 60% da valoração final;................... .............................................. ..............................

---- Os candidatos durante a realização da prova de conhecimentos poderão consultar

os diplomas legais, não sendo autorizado o uso de legislação anotada ou comentada; —

---- Não é pennitida a consulta de documentação em formato digital e a utilização de

qualquer meio eletrónico durante a realização da prova de conhecimentos;----------------

DOURO
lAÍOUND WINI
AfOUNO OOUIO

SERNAN
CELHE

---- Notificar os/as candidatos/as admitidos/as, através do email por estes indicado no

formulário de candidatura, para comparecerem à realização do l.° método de seleção,

Prova de Conhecimentos, que terá lugar no próximo dia 16 de outubro do corrente ano,

pelas 10:00h, nas instalações da Biblioteca Municipal Abade Vasco Moreira, sita na

Praça da República, 3640-240 Semancelhe e que a publicitação dos resultados obtidos

em cada método de seleção será efetuada através de lista, ordenada alfabeticamente,

afixada no átrio dos Paços do Concelho e disponibilizada na respetiva página eletrónica

em www.cm-semancelhe.pt.--------------------------------------------------- --------------------

---- Todas as deliberações foram tomadas por unanimidade.............................................

---- Nada mais havendo a tratar, o Presidente do Júri declarou encerrada a presente a

reunião, da qual, para constar, se lavrou a presente ata, que depois de lida e achada

conforme vai ser assinada pelos membros que constituem o júri.....................................

A Presidente do Júri
TfarK/q 'rK/O.

(Marisa Rebelo Peva)

DOURO

Município de Sernancelhe
Morada Ruo Dr. Oliveira Serrão,
3640-240 Sernancelhe

E-mail gerol@cm-sernancelhe.pl

Telf-, (+351 )254 598 300
Fax 254 598 319
Telm 968 992 073 968 992 074

N1F 506 852 032

http://www.cm-semancelhe.pt
mailto:gerol@cm-sernancelhe.pl